
ROMÂNIA 
JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TIRGU NEAMT 
 

     HOTARÂRE 
 

privind aprobarea obiectivului  de investitii « Centrala termica in container, Pu=1800 kw, racorduri 
utilitati si inlocuire echipamente - Spitalul orasenesc „Sf. Dimitrie” -  oras Targu-Neamt, judetul 

Neamt” 
 

                      
           Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
            În conformitate cu prevederile Ordonanţei de urgenţă nr.28/2013 pentru aprobarea Programului 
Naţional de Dezvoltare Locală, Ordinul nr. 1851/2013 al MDRAP pentru aprobarea Normelor 
metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor OUG nr. 28/2013, Ordinului nr. 919 din 12 iunie 
2014 privind modificarea şi completarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor 
OUG nr. 28/2013, aprobate prin Ordinul nr. 1851/2013;  
            Luând act de expunerea de motive înaintată de Primarul oraşului Tîrgu Neamţ şi raportul de 
specialitate nr. 1013/20.01.2017 al Biroului Investiţii şi al Biroului Financiar Contabil; 

În temeiul art.36 alin.(2), lit. ”b”, alin (4), lit. ”d”, ale art. 45, alin (2) şi art. 115, alin.1, lit. b)  din 
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTARASTE : 
 

Art. 1. Se aproba obiectivul de investitii « Centrala termica in container, Pu=1800 kw, racorduri 
utilitati si inlocuire echipamente - Spitalul orasenesc „Sf. Dimitrie” -  oras Targu-Neamt, judetul 
Neamt”, cu o valoare estimata a investitiei de 588.101,00 lei, din care lucrari de constructii-montaj in 
valoare de 420.465,00 lei (valori exclusiv TVA). 

 
Art. 2. Biroul Investitii din cadrul Primariei orasului Targu-Neamt va asigura aducerea la 

indeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 
 

Art. 3. Secretarul orasului Targu Neamt va asigura publicitatea si comunicarea prezentei hotarari 
institutiilor si persoanelor interesate. 
Nr. 23 
din 31.01.2017 

Preşedinte de şedinţă, 
Consilier: B^rsan Ciprian Valeriu                                                                                                                                   

 
Contrasemnează, 

                                                                                                   Secretar oraş, 
                                                                                                       Jr. Laura Elena Maftei 

 
 
Total consilieri locali 19 
Prezenţi 19 
Pentru 18 
Împotrivă 1 
Abţineri 
 


